SWK ENERGIE GmbH, St. Toniser Str. 124, 47804 Krefeld

Gas: A

Sehr geehrte Kundin, sehr geehrter Kunde,

lgemeine Preise

Preisstabilitat in der Ersatzversorgung seit dem 1.4.2024.

Krefeld, im Dezember 2024

wir informieren Sie Gber die Allgemeinen Preise fur die Ersatzversorgung mit Gas aus dem Niederdrucknetz im Stadtgebiet

Krefeld. Die unten dargestellten Preise und deren Zusammensetzung gelten ab dem 1.1.2025.

Verbrauch von (kWh / Jahr):

Grundpreis
Euro/Jahr

brutto*

Arbeitspreis
Cent/kWh

brutto*

0-9.999
10.000 - 24.999
25.000-49.999
50.000 -99.999
Uber 100.000

171,60
203,20
375,50
481,90
649,90

204,20
241,81
446,85
573,46

773,38

10,630
10,630
10,630
10,630
10,630

12,65
12,65
12,65
12,65
12,65

Naheres zu den regulatorisch bedingten Preis-/ Kostenbestandteilen haben wir nachstehend aufgelistet:

Erlduterung zu der Zusammensetzung des
Allgemeinen Preises und zu den tatsachlich
einflieBenden Kostenbelastungen (Beispiel fiir
einen Jahresverbrauch von 20.000 kWh / Jahr)

ab 1.1.2025

In lhrem Endpreis sind 19 % Umsatzsteuer enthalten.

Der Allgemeine Preis vor Umsatzsteuer (netto) betragt:
- Verbrauchsunabhangiger Grundpreis pro Jahr
- Arbeitspreis pro verbrauchte Kilowattstunde

Euro/Jahr

Cent/kWh

203,20

10,630

In den Netto-Endpreis flieBen ein:
1. Kostenblock staatlich veranlasste Preisbestandteile

- Erdgassteuer

- Konzessionsabgabe nach § 4 Abs. 1 und 2 der
Konzessionsabgabenverordnung

- Belastungen aus Brennstoffemissionshandelsgesetz (BEHG)

- Gasspeicherumlage nach § 35e EnWG

- Bilanzierungsumlage Gas

0,550
0,330

0,998
0,299
0,000

2. Kostenblock regulatorisch gesetzte Preisbestandteile

- Netzentgelt - Arbeitspreis

- Netzentgelt - Grundpreis

- Netzentgelt - Messstellenbetrieb

Saldo der zuvor genannten einflieBenden Kostenbelastungen:

96,00
17,40
113,40

1,461

3,638

3. Kostenblock fiir die vom Grundversorger erbrachten Leistungen

(Beschaffungs- und Vertriebskosten)

- am verbrauchsunabhadngigen Grundpreis in Euro pro Jahr
-am Arbeitspreis in Cent pro verbrauchter Kilowattstunde

89,80

6,992

*Die vorgenannten Bruttopreise sind aus Griinden der Ubersichtlichkeit gerundet.

Der Allgemeine Preis wird auf Basis von Nettopreisen ermittelt und erhéht sich abschlieBend um die gesetzlich festgelegte
Umsatzsteuer. Alle Gbrigen Preisbestandteile bleiben bis auf Weiteres unverandert.
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